
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  18   DEL  21/02/2012 

  
 
   Oggetto :  APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2012/2014, AI  
                     SENSI DEGLI ARTT. 10 E 15 DEL D.LGS. 150/2009. 
                      
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  ventuno del mese di febbraio alle ore  14.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA  SI 
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 018 del 21.02.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 018 del 21.02.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 21/02/2012  ad oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO 
DELLA PERFORMANCE 2012/2014, AI SENSI DEGLI ARTT. 10 E 15 DEL D.LGS. 150/2009. 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTO l’articolo 10, comma 1, lettera a), Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, che recita “Al fine di 
assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, le 
amministrazioni pubbliche, secondo quanto stabilito dall’art. 15, comma 2, lettera d), redigono annualmente : 
a) entro  il 31 gennaio, un documento programmatico triennale, denominato Piano della  performance da 
adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua 
gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi 
ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance dell’amministrazione, 
nonchè gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori”; 
 
TENUTO CONTO  che il Piano è lo strumento che dà avvio al ciclo di gestione della performance (articolo 
4 del decreto) e che è un documento programmatico triennale in cui, in coerenza con le risorse assegnate, 
sono esplicitati gli obiettivi, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance ed i target; 
 
TENUTO CONTO, altresì, che il Piano definisce dunque gli elementi fondamentali (obiettivi, indicatori e 
target) su cui si baserà poi la misurazione, la valutazione e la rendicontazione della performance; 
 
VISTA la deliberazione n. 112/2010 della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle 
amministrazioni pubbliche (CIVIT), istituita dal decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, avente per 
oggetto “Struttura e modalità di redazione del Piano della performance”, contenente istruzioni operative per 
la predisposizione del documento programmatico che dà avvio al ciclo di gestione della performance” e che 
trova applicazione immediata per i ministeri, le aziende ed amministrazioni dello Stato ad ordinamento 
autonomo, gli enti pubblici non economici nazionali e le agenzie fiscali, mentre contiene le linee guida per 
regioni, enti locali ed amministrazioni del Servizio sanitario nazionale; 
 
TENUTO CONTO :  

 che il Piano della Performance necessita di una stretta correlazione con il P.R.O. 2012; 
 che allo stato attuale, non risulta approvato il bilancio di previsione 2012 (stante il rinvio della 

scadenza di legge al 31 marzo) e che l’Ente opera in base ad un P.R.O. provvisorio (deliberato con 
atto di G.C. n. 1/2011), consistente in assegnazione di risorse ai diversi centri di responsabilità; 

 
ATTESO che, trattandosi di atto di indirizzo, non necessita in questa sede acquisire i pareri di cui all’art. 49 
T.U. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1.  di approvare il Piano della performance 2012 – 2014 così come analizzato in premessa ed 
evidenziato nel testo allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. di completare la sezione VI con l’inserimento del Piano delle risorse e degli obiettivi (P.R.O.) 

appena lo stesso diverrà esecutivo a seguito di deliberazione di questa Giunta successiva 
all’approvazione da parte del Consiglio del .connesso Bilancio di previsione 2012; 

 
3. dichiarare  la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente 

e pertanto immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134, 4°  comma,  del  Decreto  Legislativo  
n. 267/2000.  

 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 018 del 21.02.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  19/04/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   03/05/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  19/04/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   19/04/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   19/04/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  18   DEL  21/02/2012

	LA GIUNTA  COMUNALE
	DELIBERA

	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

